



## EST TICINO VILLORESI - Consorzio di Bonifica

Via L. Ariosto n. 30 - 20145 Milano

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA ALZAIA DEL NAVIGLIO DI PADERNO IN COMUNE DI PADERNO D'ADDA

**COMMITTENTE:** EST TICINO VILLORESI - Consorzio di Bonifica

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>Int. ripristino alzaia (SpCat 1)</b>							
1 NC.10.050.0 010.e	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile da 13,5 a 21 t Trasporto escavatore andata 4 h Trasporto escavatore ritorno 4 h Movimentazione materiali su alzaia					4,00 4,00 24,00		
	SOMMANO ora					32,00	87,10	2787,20
2 NC.10.150.0 010.b	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - da 70 a 120 HP - con operatore ripristino alzaia e pulizia - 3 g x 8 ore *(par.ug.=8*3)	24,00				24,00		
	SOMMANO ora					24,00	74,77	1794,48
3 MA.00.005.0 002	Operaio edile 4° livello ripristino alzaia e pulizia - capocantiere - 3 g x 8 ore *(par.ug.=1*3*8)	24,00				24,00		
	SOMMANO ora					24,00	41,15	987,60
4 NC.40.040.0 010.b	Nolo di motosega con operatore della potenza di: - oltre 8 hp (lama 65÷80 cm) ripristino alzaia e pulizia - 1 operaio - 1 g x 8 ore *(par.ug.=1*1*8)	8,00				8,00		
	SOMMANO ora					8,00	29,55	236,40
5 MA.00.005.0 015	Operaio comune edile 1° livello ripristino alzaia e pulizia - 1 operaio movimentazione - 3 g x 8 ore *(par.ug.=1*3*8)	24,00				24,00		
	SOMMANO ora					24,00	32,81	787,44
6 M.05.20.004 0.005	DISBOSCO SU PARETI ROCCIOSE Opera di disbosco di versanti o pareti rocciose eseguito da personale specializzato rocciatore provvisto dell' attrezzatura adeguata per il taglio dell' ... ambito del cantiere . Esclusi gli oneri di allontanamento del materiale di risulta. per piante di diametro fino a 20 cm messa in sicurezza del versante					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	44,15	220,75
7 L.001.002.00 8	Scoronamento e regolarizzazione del profilo del terreno, delle scarpate in zona frana e sul ciglio della frana eseguito a mano e/o con mezzi meccanici comprensivo del taglio della ... cippatura ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.. messa in sicurezza del versante			10,00	6,000	60,00		
	SOMMANO m2					60,00	11,16	669,60
8 20020012	Cippatrice / sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, gasolio, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : oltre 30 kW materiale cippato *(par.ug.=2*8)	16,00				16,00		
	SOMMANO h					16,00	98,55	1'576,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'060,27



